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1 ÚVOD

Microsoft Word je dnes již běžným prostředkem pro tvorbu textových dokumentů.

Je samozřejmostí, že tato aplikace prochází postupným vývojem a zdokonalováním.

Významným posunem ve vývoji této aplikace byl přechod z Wordu 2003 na Word 2007.

Důvodem pro tuto změnu byla potřeba ještě dokonalejšího nástroje pro tvorbu

profesionálních dokumentů.

Pro bakalářskou práci jsem si vybral problematiku přechodu mezi Wordem 2003 a

2007. Tyto dvě verze programu se liší jak v novém rozhraní, tak ve způsobu práce s touto

aplikací. V práci se pokusím podrobně popsat významné novinky v aplikaci Word 2007,

jako je například Pás karet nebo panel Rychlý přístup. Dále se pokusím popsat konkrétní

činnosti jak ve verzi Word 2003, tak i ve verzi 2007. Následně bych se rád věnoval

rozdílnému způsobu práce mezi verzemi.

Na závěr bych se chtěl pokusit vytvořit jednoduchou aplikaci, která by usnadnila

uživatelům přechod na verzi Word 2007.
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2 MICROSOFT WORD 2003

Microsoft Word 2003 je součástí kancelářského balíku Microsoft Office 2003. Tato

verze nedoznala příliš mnoho změn oproti předchozím vydáním, ale přeci jen několik málo

vylepšení obsahuje. Tyto novinky však nejsou nikterak převratné, a proto si někteří

uživatelé předchozích verzí k Wordu 2003 hledali cestu poněkud déle. Jedním z vylepšení

je například nové zobrazení typu rozložení pro čtení.

Dokument je zobrazen ve formátu optimalizovaném pro čtení obsahu na

monitoru, nikoli pro jeho vytváření a úpravy. Text je rozdělen do malých stránek, které se

celé vejdou na monitor, a je ve větším a čitelnějším písmu. Můžeme zobrazit i dvě stránky

najednou, což nám připomíná klasickou knížku. V tomto rozložení pro čtení má i samotný

Word jednodušší rozhraní pro lepší orientaci po obrazovce. Další novinkou byl formát

typu XML.

Dokument ve formátu typu XML můžeme zobrazovat jak ve webové stránce

HTML, tak i ve Wordu a v prohlížečích. Jazyk XML je oblíbeným formátem pro ukládání a

výměnu strukturovaných dat, zejména pak na Internetu. Na rozdíl od proprietárních

datových formátů, jako je třeba nativní formát dokumentů Word či databází Access, je

totiž univerzální a otevřený, a zapisuje se v podobě prostého textu. Pro prezentaci

webových stránek se velice dobře hodí známý jazyk HTML, který má ale pro ukládání

strukturovaných dat jen velmi omezené možnosti. Oproti tomu je v dokumentu XML jasně

označena každá informace a velmi zřetelně je vidět také hierarchická struktura dat. Díky

tomu lze data ve formátu XML poměrně snadno programově třídit, filtrovat, vyhledávat a

lze s nimi snadno manipulovat. (1 stránky 1-3)

2.1 FORMÁTOVÁNÍ TEXTU A ODSTAVCŮ VE WORDU 2003

2.1.1 FORMÁTOVÁNÍ ZNAKU A VYBRANÝCH TEXTŮ

Ve Wordu 2003 můžeme formátovat znak nebo skupinu znaků, ale také celé

odstavce. U znaků nebo skupiny znaků formátujeme jejich velikost, barvu písma nebo

jeho pozadí, řez a styl. Tyto úpravy provádíme klávesovými zkratkami, příkazy na panelu

nástrojů Formát, anebo na kartách dialogového okna Písmo. Nejjednodušší formátování

řezu je pomocí tlačítek na panelu nástrojů Formát. Nejprve si vybereme text, který

chceme upravovat a poté pro převedení vybraného textu například na tučný, klepneme
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myší na tlačítko Tučné, které má znak „B
“. Obdobně postupujeme i při změně kurzívy nebo

podtržení textu. Pro uvedení textu do původní podoby stačí opakovaně použít tlačítko a

daný atribut textu se zase zruší. Toto formátování lze samozřejmě aplikovat i rychleji, a to

použitím klávesových zkratek. V tomto případě však musíme tyto klávesové zkratky znát.

Například pro zmiňovanou úpravu na tučné písmo si vybereme text a poté stiskneme

Ctrl+B. Z mnoha dalších možností klávesových zkratek jsem ještě vybral horní a dolní

index. Pro přepnutí na dolní index použijeme zkratku Ctrl+=. A pro přepnutí na horní index slouží

klávesová zkratka Ctrl+Shift++.

Pro zvětšení nebo zmenšení písma můžeme též použít klávesové zkratky. Písmo se

o bod zvětší po stisknutí klávesové kombinace Ctrl+Alt+Shift+>. Tento postup můžeme

opakovat, dokud se písmo nezvětší na požadovanou hodnotu. Pro zmenšení o bod pak

použijeme klávesovou zkratku Ctrl+Alt+Shift+<. Velikost písma u vybraného textu se mění

též pomocí roletky v panelu nástrojů. Pokud máme vybraný text, stačí pouze myší vybrat

z roletky požadovanou velikost písma. Celý označený text se poté upraví podle našich

představ. Pokud nemáme vybraný žádný text a velikost písma upravíme, novou velikostí

se bude zapisovat následující text. Pokud budeme požadovat upravení samotného fontu,

musíme použít rozbalovací šipku, která je hned vedle od roletky s velikostí písma. V této

nabídce poté máme na výběr ze všech písem, která jsou ve Windows k dispozici. Jednou

ze základních zásad při psaní dokumentu je však zásada, čím méně různých písem

použijeme, tím lépe. Pokud musíme využít více fontů, snažíme se nemíchat vedle sebe

podobné fonty. Také se vyvarujeme používání různých efektů, které zhoršují čitelnost

textu.

Komplexní centrálou pro nastavení veškerých parametrů písma je dialogový panel

Písmo. Pro otevření tohoto panelu stiskneme zkratku Ctrl+D nebo příkaz Písmo z nabídky

Formát. V tomto panelu můžeme měnit veškeré parametry písma. Tlačítko Barva písma

slouží ke změně barvy. Nabídka několika základních barev se zobrazí po stisknutí tohoto

příkazu. Pokud nám ovšem nevyhovuje tato nabídka, máme možnost si vybrat ještě z větší

nabídky barev. Tato nabídka se otevře po klepnutí na příkaz Další barvy v roletce Barva

písmen. Pokud však stále nejsme spokojeni, můžeme se propracovat ještě hlouběji. Po

stisknutí tlačítka Vlastní v panelu Barvy se zobrazí paleta, ve které si můžeme namíchat

jakoukoliv barvu. V této centrální nabídce máme samozřejmě spoustu dalších možností
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k formátování. Například zúžení nebo naopak roztažení písmen, stínované, obrysové,

reliéfní a ryté písmo nebo čárkované a jiné podtržení. Dalším typem formátování je

například skrytý text. Tento text se vyznačuje tím, že je na monitoru vidět, ale netiskne se.

Vybereme si požadovaný text, který chceme skrýt a ten označíme. Poté stačí v nabídce

Formát vybrat Písmo a zde zaškrtnout příkaz Skryté.

A na závěr informace o zrušení všech formátovacích nastavení. Stačí pouze označit

požadovaný text a použít klávesovou zkratku Ctrl+Spacebar. (2 stránky 27-35)

2.1.2 FORMÁTOVÁNÍ ODSTAVCE

Odstavec je v podstatě část textu, který je oddělený speciálním skrytým znakem

klávesy Enter. Ve Wordu nikdy neukončujeme konec řádku stisknutím klávesy Enter.

Word se sám postará, aby text následoval na dalším řádku. Pokud ovšem ukončíme text

samy stisknutím klávesy enter, vymezíme tím právě nový odstavec. Každý odstavec

v dokumentu může mít svůj vlastní specifický formát. Málokdy se však stává, aby

v jednom dokumentu bylo několik odstavců s různým naformátováním. Ve většině

případů se v dokumentu vyskytuje jen pár variant, a to například hlavní nadpis, běžný text

nebo poznámky.

U písma jsme mohli nastavit každý jednotlivý znak zvlášť. U odstavců se příkazy

pro formátování týkají celého odstavce, tedy všech jeho znaků. Mezi nejčastější nastavení

u odstavců patří umístění začátku prvního a následujících řádků, umístění pravého okraje

všech řádků, směr zarovnání, řádkování, mezeru před a za odstavcem, jak může být

odstavec rozdělen mezi stránkami a jak se má chovat vůči sousedícím odstavcům. (3 str.

88) Pokud chceme zjistit, jaké má odstavec naformátování, stačí použít klávesovou

zkratku Shift+F1. U kurzoru se objeví otazník. Tímto kurzorem pak vybereme požadovaný


[…]


Používáním klávesových zkratek se práce na dokumentu velice zrychlí. Vzhledem

k velkému množství a určité rozdílnosti klávesových zkratek jsem vytvořil jednoduchou

aplikaci, která má za úkol snadné vyhledávání požadovaných kombinací kláves a jejich

zobrazení ve verzi 2003 a 2007. Jako druhou aplikaci jsem vytvořil klasické menu

z předchozí verze a k jednotlivým funkcím a nástrojům jsem přiřadil jejich klávesovou

zkratku pro aplikaci Word 2007.

Pokud uživatel otevře první aplikaci, na levé straně se zobrazí pět rozbalovacích

seznamů pro výběr požadované položky. Tyto seznamy jsou rozděleny podle abecedy pro

snadnější vyhledávání. Do těchto seznamů jsem zadal vždy několik položek a ke každé

jsem přiřadil její klávesovou zkratku ve Wordu 2003 i Wordu 2007. Pokud budeme chtít

znát klávesovou zkratku, například pro zobrazení podokna formátování, stačí v seznamu

vybrat tuto položku a klepnout na příslušné tlačítko Zobrazit [Obrázek 29]. Toto tlačítko je

umístěno vždy po pravé straně od používaného seznamu. Po klepnutí na tlačítko se

zobrazí na pravé straně aplikace klávesová zkratka pro Word 2003. Pod zkratkou pro verzi

2003 se současně zobrazí vyhledávaná zkratka pro verzi 2007. Pro ukončení aplikace

klepneme na tlačítko Konec.

Druhá aplikace má za úkol pomocí klasického menu z předchozí verze ukázat

klávesovou zkratku cesty k jednotlivým funkcím a příkazům. Po spuštění této aplikace se

uživateli zobrazí klasické menu z verze Word 2003. Při práci ve verzi Word 2007 si může

uživatel tuto aplikaci nechat spuštěnou na obrazovce. Pokud by potřeboval určitou funkci,

u které uživatel nezná její umístění ve verzi Word 2007, stačí si tuto funkci zadat v aplikaci

s klasickým menu a následně se zobrazí klávesová zkratka cesty k této funkci v aplikaci

Word 2007. Například pro zjištění klávesové zkratky příkazu Otevřít vybereme v klasickém
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menu položku Soubor a zde příkaz Otevřít [Obrázek 30]. Po klepnutí na tento příkaz se

jeho klávesová zkratka zobrazí.

Pro usnadnění přechodu z Wordu 2003 na Word 2007 může uživatel využít také

jiných již navržených aplikací. Jednou z nich je interaktivní referenční příručka, která má za

úkol ukázat uživateli nové umístění ovládacích prvků. (5) Po spuštění této příručky se nám

zobrazí okno aplikace Word 2003. V tomto okně můžeme pomocí ukazatele myši najet na

požadované tlačítko a následně se zobrazí informace, kde toto tlačítko najdeme ve verzi

Word 2007 [Obrázek 31]. Pokud na požadované tlačítko klepneme, spustí se animace s

umístěním prvku v aplikaci Word 2007. Opětovným klepnutím do aplikace se vrátíme do

verze 2003 a můžeme opět vyhledávat další příkazy.

Obrázek 29- Aplikace pro zobrazování klávesových zkratek
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Obrázek 30- Aplikace Klávesové zkratky

Obrázek 31- Aplikace pro zobrazení nového umístění ovládacích prvků
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6 ZÁVĚR

Ačkoliv existuje již novější verze Word 2010, stále jsou nejpoužívanější MS Word

2003 a 2007. Bakalářské práce pojednává o usnadnění přechodu pro uživatele z MS Word

2003 na verzi 2007.

V práci jsem se zaměřil na rozdílnost v nejzákladnější funkci MS Word a to na

formátování textu a odstavce. Podrobně jsem popsal průběh této činnost ve Wordu 2003

a následně i ve Wordu 2007, kde jsem upozorňoval na novinky a odlišnosti oproti

předchozí verzi.

Dále se v práci zmiňuji o režimu kompatibility, který umožňuje uživateli zobrazovat

v aplikaci Word 2007 dokument vytvořený ve starší verzi. Taktéž můžeme v tomto režimu

převádět dokumenty vytvořené ve starší verzi do nového formátu pro využití všech jeho

možností.

Následující kapitolu jsem věnoval podstatným novinkám v aplikaci Word 2007.

Popisoval jsem nové uživatelské rozhraní a také práci s ním. U novinek jsem popisoval

jejich nové zobrazení a také nové funkce a nástroje, které se snaží vylepšit a zároveň i

ulehčit uživateli práci na dokumentu v aplikaci Word 2007

Poté se zaměřuji na rozdíly způsobu práce ve verzích 2003 a 2007. Na konkrétních

příkladech popisuji rozdílnost práce například s grafy nebo tabulkami. Ukazuji nové a

užitečné funkce ve verzi 2007 a také popisuji, jak je využít oproti předchozí verzi, kde ještě

nebyly dostupné.

V závěru práce popisuji aplikace usnadňující přechod mezi MS Word 2003 a 2007.

Vzhledem k uplynulému času od vydání verze 2007 se na internetu objevilo několik

aplikací pro usnadnění tohoto přechodu. V práci jsem se zaměřil na již vydanou

interaktivní referenční příručku od Microsoft Office a dále na dvě aplikace, které jsem

vytvořil pro klávesové zkratky.
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9 RESUMÉ

This bachelor thesis deals with user´s transfer from version MS Word 2003 to

version MS Word 2007. I devoted to the essential innovations in MS Word 2007 and it´s

different way of use this version.

At the beginning I chose the function of text and paragraphs editing. This function

was described in details in both versions. On top of that I introduced the innovations in

version 2007. Then I illustrated the differences of work between version MS Word 2003

and version MS Word 2007.

In conclusion I described simple applications created for simple transfer between

both versions MS word.