# HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

## Oponent práce

**Autor práce:** Michal Solomon

**Název tématu:** Usnadnění přechodu z MS Word 2003 na verzi 2007

Splnění bodů zadání <input type="radio"/> úplně <input checked="" type="radio"/> částečně <input type="radio"/> nesplněno
Případný komentář: V práci se nachází pouze částečný popis novinek v aplikaci MS Word 2007 a popis některých podstatných rozdílů chybí. Navržené aplikace neusnadňují uživatelům přechod k ovládání MS Wordu 2007.

Předmět hodnocení Nadprůměrné Průměrné Podprůměrné
1 Formulace cílů a metodika zpracování práce <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/>
2 Logická struktura a členění práce <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/>
3 Rozsah a úroveň použitých zdrojů, bibliografické citace (dle platné ČSN ISO), poznámkový aparát <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/>
4 Jazyková, stylistická úroveň a formální úprava práce <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/>
5 Kvalita zpracování tématu práce <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/>
6 Formulace vlastních závěrů, vlastní přínos autora práce <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input checked="" type="radio"/>
7 --- <input type="radio"/> <input type="radio"/> <input type="radio"/>

Doplnění hodnocení, připomínky, dotazy:

Cíle autor v úvodu práce formuloval pouze v podobě pokusu o nějakou činnost, což je při pohledu do zadání práce velmi málo. Metodiku zpracování práce autor nepopsal, což zřejmě zapříčinilo následné chyby při tvorbě práce, které vyústily v nelogické členění práce. Místo zaměření se na rozdíly mezi verzemi příslušné aplikace pojednává druhá kapitola pouze o formátování písma a odstavců ve verzi MS Word 2003. Třetí kapitola má být podle názvu věnována obsahově pouze verzi MS Word 2007, ale nachází se v ní mnohá srovnání s předchozí verzí. Název čtvrté kapitoly napovídá, že bychom se v ní měli dozvědět něco o změně ovládání mezi verzemi, což se ovšem nestane, protože se v ní nachází pouze popisy dalších rozdílů v tvorbě např. rovnic, tabulek a dalších prvků, kterými můžeme obohatit dokument v popisovaných verzích aplikace MS Word. Popis autorem vytvořených aplikací na pouhé jedné stránce je naprosto nedostatečný (neobsahuje potřebné zdůvodnění volby jejich obsahu, metodiku tvorby, popis využitých nástrojů pro tvorbu, testování aplikací atd.).

Autor využil dostatek zdrojů, které odpovídají tématu práce. Jejich úroveň je ovšem velmi různorodá (udivuje především to, že mezi nimi lze nalézt i Wikipedii). Zarážející je i fakt, že autor nepotřeboval použít žádnou literaturu pro naprogramování aplikací. Bibliografické citace nejsou udělány dle normy. Podobně i seznam literatury vykazuje vůči normě mnoho nedostatků (chybějící autor, typografické chyby). Některé pasáže textu lze označit jako plagiát (např. druhý odstavec na s. 9, který není v uvozovkách a má vůči uvedenému zdroji pouze různě vynechaná a drobně přeházená jednotlivá slova).

Jazyková a stylistická úroveň práce je nízká (vše začíná již konstatováním, že k verzi MS Word 2003 si uživatelé hledali cestu poněkud déle, protože obsahovala málo převratných novinek). V textu je často patrné neodborné vyjadřování (zabíhající až k literárnímu stylu – např. vyprávění v prvním odstavci na s. 3). Odevzdaná práce nemá titulní list vytvořený dle platného pokynu paní děkanky. V textu lze nalézt odstavce začínající zbytečně mezerou (např. na s. 2) a ještě lépe mohly být využity pevné mezery. Nikde není deklarován způsob, jakým budou v textu zvýrazněny názvy nástrojů, tlačítek, klávesové zkratky a další. V dokumentu není v tomto ohledu použito tradiční zvýraznění. Mezi některými nadpisy chybí text, což značí, že jeden z nich je zbytečný (např. na s. 10). Dokument doplňují na mnoha místech velmi nekvalitní obrázky (např. obrázek 16 na s. 30). Umístění obrázků 26 a 27 je chybné.

Téma práce je zpracováno špatně, což vyplývá již ze zmíněných nedostatků v logickém členění. Výrazné vady se nachází i v samotném obsahu textu. Na s. 3 je např. nesmyslně napsáno, že pro čtení na monitoru ve verzi MS Word 2003 je nejlepší kvůli většímu a čitelnějšímu písmu zobrazení v podobě rozložení pro čtení. Šestistránková kapitola 2 obsahově neodpovídá žádnému z bodů zadání práce. Uživatelé jsou v ní navíc naváděni k neefektivnímu používání aplikace MS Word 2003. Na začátku 3. kapitoly se nachází velmi překvapivé zjištění, že aplikace MS Word 2007 je jednoduchá a zároveň mnohostranná. Na základě téhož odstavce to vypadá, že v aplikaci MS Word 2003 nebylo možné navrhovat tabulky za pomoci nástrojů, využívat profesionálně navržené šablony apod., což ovšem není pravda. Naopak je zarážející, proč je důležité vyzdvihovat snadnou tvorbu barevných dokumentů. V textu se nachází zcela nepodložená vyjádření (např. o intuitivním nacházení všech potřebných funkcí potřebných při tvorbě dokumentu na s. 8, s nímž nekoresponduje složitost zobrazení hranic textu, změny na zobrazení v podobě šířky textu...). Obrázek 1 nevypovídá dostatečně přesně o provedených změnách mezi verzemi. Zcela opominuty v práci zůstaly některé zhoršené způsoby práce ve verzi MS Word 2007 vůči předchozí (např. nemožnost nastavit víceúrovňový seznam přímo ve stylu zároveň se všemi dalšími vlastnostmi). Uživatelé Wordu jsou ve třetí kapitole nabádáni k velmi zvláštním způsobům práce (např. vkládání objektů až ve chvíli, kdy je pisatel s textem hotov; nutnosti označovat text před vložením poznámky pod čarou; potřebě kliknout na položku Uložit jako, pokud chceme dokument uložit; zmatečný popis tvorby nového stylu, v němž se mísí zbytečné různé způsoby apod.). Není jasné, co autor myslel, spojením základní stránka na s. 15 dole. Značně neúplně jsou popsány možnosti, které poskytuje karta Korespondence. Ve třetí kapitole nejsou velmi často dobře rozlišené rozdíly mezi oběma porovnávanými verzemi Wordu (např. popis rozšířených možností ukládání na s. 19 u verze MS Word 2007; popis funkce Spravovat styly apod.). V úvodu kapitoly 4.1 je chybné tvrzení, že ve verzi MS Word 2003 byly dostupné pouze některé ovládací prvky. Naprosto nelze souhlasit s tím, že by nástroj Rovnice v MS Word 2007 byl výrazně vylepšen oproti Editoru rovnic z MS Word 2003. Zřetelně to dokládá např. rychlost způsobu vložení větších matic. V kapitole 4.3 je popsáno mnoho činností, které bylo možno stejným způsobem dělat i ve verzi MS Word 2003. Totéž platí pro kapitoly 4.4. Kapitola 4.5 je v současné podobě zcela zbytečná (chybí v ní např. zamyšlení nad užitečností předdefinovaných záhlaví a zápatí). Naopak zcela chybí mnoho dalších podstatných rozdílů (např. v případě hromadné korespondence). Autor se snažil v textu dát návody k různým nastavením a činnostem. Tyto postupy však obvykle nacházíme nepřehledně zapsány v odstavci. První vytvořená aplikace není pro uživatele žádným přínosem. Neobsahuje všechny nástroje. Nástroje jsou pojmenovány nepřehledně (např. Vše). Kategorizace nástrojů podle abecedy toto vše ještě umocňuje. Klávesové zkratky nejsou všechny správné (např. pro přesun na začátek řádku chybně Alt + Home). V aplikaci se nachází i neznámé klávesy (např. Stránka nahoru). První aplikace se neovládá dobře, protože pro získání klávesové zkratky je potřeba zbytečně klepnout na tlačítko Zobrazit, i když by se mohla zkratka objevit okamžitě po výběru příslušného nástroje. Druhá aplikace neobsahuje správně převedené nabídky z verze MS Word 2003 (např. v nabídce Úpravy chybí položka Propojení). Aplikace je tentokrát nefunkční ve více směrech. Nabízí některé nesmyslné zkratky (např. Ctrl+S pro otevření nového dokumentu). K některým příkazům se nelze dostat (např. snaha o zobrazení hranic textu, které se skrývá v MS Word 2003 v položce Možnosti nabídky Nástroje, odvede uživatele při snaze o nalezení ve verzi MS Word 2007 pouze do sekce Možnosti aplikace Word, což je velmi nedostatečné). V závěru práce jsou uvedena velmi silná a nepodložená tvrzení o tom, která verze aplikace MS Word je nejpoužívanější. Tato slova působí spíše jako chabá obhajoba toho, že autor odevzdal práci příliš pozdě na to, aby byla práce ještě prakticky použitelná. Z předchozího je patrné, že autorovi se nepodařilo provést dostatečné porovnání obou verzí aplikace MS Word a uživatelům přechod mezi nimi nefunkčními aplikacemi nijak neusnadnil. Tomuto faktu odpovídá i navržená známka.

<b>Celkové hodnocení práce</b> <input type="radio"/> výborně <input type="radio"/> velmi dobře <input type="radio"/> dobře <input checked="" type="radio"/> nevyhovující
Hodnocení vypracoval: Mgr. Zbyněk Filipi

4.7.2012
Datum

Podpis